u. **C** Ad que. statu
ta. ioan. an.

v. **C** Sciēda. ppiter
medū ho. trū. q̄
pñlit. i. de refor
matione mox nō
et facile iura colli
gere: de gbus sciē
dis horat. t. suffi
ciat allegat de vi
t. ho. cle. per totū.

w. **C** Ad pñli. e. ti. p. to
tū. de pñse. di. i. p. to
tū. Ad vñ. de cust.
eu. c. i. de lnu. ec.
per totum. t. e. ti.
per totum li. vi.

x. **C** Studiuz. xx.
di. si decreta.

y. **C** Ignū. pñ. t. pñgruū. ar
bitrates: q̄ clici tā fligio
si q̄ alij cardialū sacrosacte
ro. ec. ac q̄rūcūq pñtificum
graz t. cōionez ap. se. hñtiuz
cōmensales domestici se pos
sint ipsis i. diuīs officijs co
aptare: vt illud q̄ hñdez cardi
nales seu pñtifices dicet offm

z. **C** Ignū. cler
ci et religi
osi domestici cō
mēsales cardinali
um vel ep̄orum se
possunt illis in di
uinis officijs co
aptare.

a. **C** Lōgruuz. q̄t
conuenienti.

b. **C** Alij. cōmensales domestici quod est. j. io. an.

c. **C** Romane. nō cōpostolane vel rauennati: de of. archi
pæbly. c. i. j. t. dixi de confit. cum oēs super. i. j. glo.

d. **C** Pñtificū. electos. pñfirmatos nō dñ pñcris. se pos
sunt ipsis i. diuīs officijs co
aptare: vt illud q̄ hñdez card

e. **C** Hñtuuz. si. de pñcrisp. veniens. t. expōnt (cludere.
hoc verbū de of. or. q̄ sedem in vñ. glo.

f. **C** Domestici. de his dōver. sig. c. si. lib. vi.

g. **C** Pñs. nō dicit q̄ teneant. sa. ff. de iudici. nō q̄quid.

h. **C** Ipsis. cardinalibus vel ep̄is.

i. **C** Officijs. si de cibis addidisse hoc multum monachis
placuerit: per ea que no. xvij. q. j. c. i. j.

j. **C** Loaptare. facit. xij. di. illa. t. hic iunge finem.

k. **C** Dicet. sit gregorianū abroslanū vt mōchale cuiusvis.

De baptismo et eius effectu.

III

etiam certe dignitates seculares specialiter sic vocate ut principatus
archie et his siles. ad illas tamen huc texu non puto restringi. de v.
sig. Quis. Est aduerendus quod decre. fundameta. s. virgo. loquens
de imperatore rege et principe submittit de marchione duce comite
et barone vel alio notabilis potestatus; per quod videtur ex ordine quod
princeps maior sit hunc marchio duce tecum et ex

hoc puto quod principatus
h. c. sumat. q. nobilis port
tatu merito comparando
regie dignitatis facit. e. de
cre. fiducia. i. si. Tyranno
nos autem quibus in italia co
stellatio nunc sauerit. includi
non puto. nam virat gregor
ius. Tyrannus est. p. p. q. i
republica non iuris principi
atur. et philosophus. quod
sicut regnum est rectus prin
cipar. ita tyrannides est
peruersus dominium de quo sag
itt. et. v. politi. cuz ergo
princeps cedar ad bonum
cō. tyrannus ad. p. p. i. ergo
non est princeps. Unde
ela. xxii. princeps ea quod di
gna sunt principi cogitat. absit ergo quod illos quartuicunq; sint poten
tias hec constitutio privilegia; ad hoc de rescriptis libri grauole. in
f. lib. vii. ff. de leg. j. legata iustitiae. i. f. non obstat de heret. pre
sidentes. lib. vii. q. illud speciale sauerit. sicut.

T *Liberi. comprehendit nepotes ex filiis et alios descendentes
ff. de ver. sig. liberorum. secus si dixerit filii. Appellato enim filiorum
regulariter non comprehendit nepotes; isti. q. d. tu. pol. i. si. causa
liter contra. ff. de ver. sig. filii. et ibi de hoc; et quod dixi comprehendit
nepotes; intellige de descendantibus ex filiis masculis. ff. de
senial. liberos in si. de penis vbiusq; li. vi. videtur hoc etiam itel
ligi posse de naturalibus non de legitimis per predicta legem li
beros. i. f. non obstat per id quod noratur de proba. i. p. tia in pn. p. me
glosset; dixi post hostien. de sententia ecclesiastica. si vero. q. si. verius
videtur illos non comprehendendi per legem cum legitime. et per ibi
no. ff. de sta. ho. facti insti. de nup. q. si. ff. de in ius vocan. q. si. sem
per. in au. qui. mo. na. effi. sui. q. si. coll. viii. et lex liberos. intelli
gitur de naturalibus qui legitimuntur; et ibi no. Ad non in decre
tali in presentia. r. ride per no. in. l. ibi alleg. ff. ad trebel. ex facto. q.
siquis rogatus. Ad vlt. allega. dic quod quo ad parentum reverentia
bene habetur ratio naturalium tantum; sed quo ad cōmodum li
berorum vel honores non; vt in contrariis.*

m *Necessitas. hic comparantur nobilitas et necessitas; alibi bo
bilitas et litteratura; de preben. de multa. in si.*
n *Pericolo. sorte queri baptismi existentis in mortis articu
lo. eo. titulo. c. penalitudo. vel desiderentium; reputata est hostilitas
vel locus obsecrus.*
o *Presumperit. baptizando in locis talibus.*

p *To desiderentiam. ex proposito; supra eadex compilatione de sta
mona. ne in agro. q. porro in si. t. q. sequenti. et huic concord. de vi
ta et honestate clericorum. clericorum. ne clerici vel monach. c. penit
in prim. et de clandestina dispensatione. c. vltimo circa finez. et de
vsl. q. lib. vi. ad finem.*

q *Latifigetur. arbitrarie; de officio delegati de causis cum con
cordantiss.*
r *Predicant. s. e. compilatione de officio ordinarij. c. primo
cum suis concordantiss. I. autem puniatur faciens; baptismi col
latio tenet. ex quo enim concurrunt debita materia et debita for
ma cum intentione baptizandi; valeat a quocunq; collatum; de
summa trinitate. c. j. q. sacramentum. et in quocunq; loco; facit de
baptis. debitum.*

ordinis. Item siue dicant de feria vel de festo.

s *L* *Licet dicere. no. ad quem de monacho plato ecclie se
cularis; reger illaz sim offici clicale non monachale; hoc pla
ceret. xvij. q. i. c. iij. gof. de sta. mo. in sum. q. sed nunquam talis,
facit de scrip. cuz*

*oli. q. dices triu
phari per hanc decr.
cu h fuerit cōcessa
spalis indulgentia;
pater quam hoc modo
licet; ut dicas i
si. So. isti non sunt
ppetuo trālati; s
illi nil hz cōe cum
moij. xvij. q. j. ne p
cuusliber.*

b *Indulgenc.
bus ergo hoc no
līcēbat.*

Q *Resenti.
In fonti
b. eccliaz
nō in pua
tis domib. debet
baptisma concedi*

*duos casus excipit; et transgressores punire precipit; exce
ptio ibi nisi. puniuit ibi qui autem.*

d *Ne quis. oēs comprehendit; nedum eos quibus ex offi
cio competit bapticare; ut presbyteros; de diaconibus dic
vt. xiiij. d. diaconus. io an. an.*

e *In aulis. aula dicitur sala vel spaciosum habitatulum
communiciter quatuor habens alas.*

f *Cameris. concor. de ap. qua fronte. et quod ibi not. in
glosa. ij.*

g *Priuat. domibus. bene concor. in au. vt in priua
do. sacra ministr. non sicut. colla. v. per totum.*

h *Deputati. de ma. et obe. his que. de cap. mo. c. ij. et ta
les ecclesie dicuntur baptismales; de no. ope. nunci. c. i. in
prin. et de his. xvij. q. i. de decimis. xij. q. i. q. ij. x. decimas.
Et q. renascitur per baptismum dicuntur matrices; de pre
scrip. ex transmissa. j. de sen. excom. c. i.*

i *Alliquos. hic iungit literam. j. audeat bapticare.*

k *Regū. sile de os. dele. c. vi. de pui. ne aliq. li. vi. sed ira
illa lo quint soli de regibus; h. addit de principibus; sic. s.
e. compil. de testi. c. i. et quos h. dicat principes dubitatur.*

*Deus enim princeps d. elia. ix. ibi. Deus fortis; pater futuri se
culi; h. princeps pacis. Interdus angelus de se dicens; Josue
ix. ego sum princeps exercitus. Interdum papa; de conse
di. j. corpora. Interdum ep. de ma. et obe. sigs. vel alii iu
dices ecclesiastici. xvij. q. iij. diffiniunt. i. si. Imperator; de re
iudi. ad apostoli. i. pn. li. vi. Rex de sacra vnc. c. vno. x. vii. i
veteri. d. accusa. veniens. de elect. innotuit. de bapt. maiores*

*circa si. xlvi. di. de iudeis. vel alius principans populo; d. ma
io. et obe. omnes. exodi. xxij. p. p. pli. tui non maledictes
vel loco; de iude. iudei. t. c. e. t. c. i. nonnullis. i. si. de vsl.
q. t. s. de iudeis. c. s. in pn. de heret. cum fm in si. de ho
mici. pro humani. lib. vi. Sed si sic large principatus summa
tur pro dñio vel diatōne pli. i. videret q. ois baronias*

*habens sit princeps; sic et large ois regens prouiciā dñium
gentē prole vel plebeo dici potest rex. xxiij. q. iij. duo ista.
Apes etiam et grues habent principem. vij. q. i. in apibus. et
diabolus etiam dicitur princeps mundi. x. viii. et virtus ui
de p. d. iij. q. princeps. et in his multum possit instari; sed*